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باید مرز خسروی را به مرز اول تردد زوار تبدیل کنیم

سردار کیاست سپهری ، فرمانده مرزبانی استان کرمانشاه: باید مرز خسروی را به مرز اول تردد زوار اربعین تبدیل 
کنیم.  امسال سومین سالی است که مرز خسروی، میزبان زوار اربعین است و خوشبختانه استقبال خوبی از این مرز 

صورت گرفته. ما ۲۰درصد افزایش ورودی به خاک ایران از مرز خسروی را در اربعین امسال شاهد بودیم. 

رکورد بی سابقه انتقال زائران به استان یزد
 محمد رستگاری ، مدیرکل راهداری و حمل ونقل جاده ای یزد: روند انتقال زائران از مرز به استان   بی نظیر   
است. در یک رکورد بی سابقه در عرض ۲4ساعت بیش از ۲4۰۰نفر از زائران یزدی در قالب ۸۰ سرویس 

اتوبوسی از مرزهای سه گانه به استان اعزام شدند.   

گردشگری

خانه ای که روی اسکناس ماندگار شد
یکی از لوکیشن های جذاب در استان یزد، مربوط به یک خانه 
تاریخی است که تصویرش پشت اسکناس 2هزار تومانی نقش بسته 

است؛ خانه متعلق به سیدحسین ابرقویی، از ثروتمندان ابرکوه.
بادگیر دو اشکوبه ای یا دوطبقه ای خانه آقازاده واقع در شهرستان 
ابرکوه )ابرقو( در استان یزد یکی از دیدنی های این استان کویری 

است. قدمت این بنا به دوران قاجار بازمی گردد.
بادگیر دوطبقه خانه آقازاده از هر سوی شهر قابل مشاهده 
است. تصویر این بادگیر پشت اسکناس های 2هزار تومانی 
نقش بسته. این خانه در محله دروازه میدان از محله های 

قدیمی ابرکوه قرار دارد.
مساحت خانه ۸۵۱مترمربع و به صورت حیاط مرکزی و عمارت در 
3 جبهه به منظور استفاده در فصول مختلف سال ساخته شده است. 
قسمت شاخص و جالب توجه این بنا، بادگیر دوطبقه و کلاه فرنگی 
آن است که در نوع خود بی نظیر است. بادگیر این خانه یکی از 
بادگیرهای اصیل و زیبای ابرکوه محسوب مي شود که ۱۸متر ارتفاع 
دارد و مساحت آن ۱۸مترمربع است و در دهانه بادگیر ۱۹ دریچه 
تنظیم هوا وجود دارد که با بادگیر دوم هماهنگی و ارتباط دارد. 
این بادگیر می تواند تنظیمات هوا را حتی در زمانی که هیچ بادی 
نمی وزد، انجام دهد. این بادگیر، برخلاف اکثر بادگیرها، دو طبقه 
است. در کنار بادگیر کلاه فرنگی قرار دارد که به صورت مقرنس  کاری 
و به نحوی طراحی شده  است که نور آسان تر وارد خانه شود و فضای 

خانه روشن  تر جلوه کند.
خانه آقازاده ابرکوه و بادگیر آن در تاریخ2۴ بهمن ۱3۷۵ با شماره 
ثبت ۱۸3۸ به عنوان یکی از آثار ملی ایران به ثبت رسیده  است. 
پیش از این تصویر میدان نقش جهان اصفهان نیز روی اسکناس 
2هزار تومانی نقش بسته بود. تصویر خانه آقازاده و بادگیر آن 
از سال ۱3۹3 پشت اسکناس 2هزارتومانی نقش بست. نکته 
 جالب اینکه این خانه، تنها خانه جهان با بادگیرهای دوطبقه 

هم محسوب می شود.

یزد

صفحه آرا: بهروز قلی پور

همزمان با پیاده روی اربعین درکربلا، جاماندگان اربعین پیاده روی کردند
بسیاری از عزاداران امام حسین)ع( که نتوانسته بودند در پیاده روی اربعین 
شرکت کنند، روز گذشته در استان های مختلف با عنوان جاماندگان اربعین 
به پیاده روی پرداختند. در سال های اخیر پیاده روی جاماندگان اربعین نقش 

پررنگی در برگزاری این آیین داشته است. آنهایی که به هر دلیل نتوانسته بودند به عراق سفر کنند در شهرهای مختلف 
آیین اربعین را گرامی داشتند. این موضوع را می توان در تصاویر منتشرشده از جاماندگان اربعین یافت.

حرم امام رضا)ع( همیشه 
در روز اربعین حسینی 
حال و هوای خاصی 
دارد. برنامه های مختلف 
 عزاداری در 
 حرم برگزار شد و
حتی پیاده روی جاماندگان 
اربعین حسینی از میدان 
 15خرداد  
 روانه حرم
مطهر رضوی شد.

 مراسم
 پیاده روی جاماندگان 
اربعین حسینی در 
اصفهان هم با شور و 
 حال عجیبی
  همراه بود. آنها از 
هر مسیری حرکت 
 می کردند تا 
در نهایت به گلستان 
شهدای شهر برسند.

جاماندگان اربعین در 
یاسوج برای عزاداری 
در این روز از مسیرهای 
پر پیچ و تاب عبور 
کردند. آنها از نخستین 
ساعات صبح اربعین از 
میدان جهاد تا امامزاده 
قاسم)ع( را به عشق 
 اباعبدالله)ع(
پیاده روی کردند.

 با چشمانی
 غمبار و دست هایی 
عزادار سالار شهیدان 
 در مراسم 
پیاده روی جاماندگان 
شرکت کرده بود. 
 این مراسم
 در پیاده راه بوعلی 
 سینای شهر 
همدان برگزار شد.

 گرم است،
 همچون 
 عاشورای حسینی. 
 جاماندگان تاب
  نداشتند و به 
هر شکلی در پیاده روی 
شرکت کردند. 
جاماندگان از میدان 
امام علی)ع( تا مصلای 
سمنان پیاده روی کردند.

جاماندگان اربعین 
حسینی در میناب، 
مسیر شیخ آباد تا 
آستانه امام رضا)ع( و 
مسیر دوم از روستای 
کنارترش تا آستانه 
حضرت ابوالفضل)ع( 
روستای بلبلی را پیاده 
طی کردند.

حرم شاهچراغپس از طی مسیر در آغاز شد و عزاداران میدان امام حسین)ع( عزاداری به سمت از حرکت دسته های حسینی در شیراز جاماندگان اربعین است. مراسم پیاده روی مظلومیت یک ملت فلسطین که خود یادآور سالار شهیدان و پرچم پرچم های منقش به 
 
تجمع کردند. 

هرمزگان

فارس

سمنان همدان

اصفهان

خراسان رضوی

کهگیلویه و بویراحمد

مهدی مشکوةگزارش
روزنامه نگار

مشارکت نخبگان اصفهان در حفاظت از میراث فرهنگی 
محمدرضا اکبری، معاون میراث  فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان اصفهان: تلاش داریم با شناسایی 
و جلب مشارکت نخبگان و فعالان استان در حوزه  فعالیت این اداره کل شرایطی را فراهم  سازیم تا مردم 

به عنوان مالکان اصلی میراث  فرهنگی، مشارکت جدی تری در عرصه  داشته باشند. 

2.3میلیارد ریال برای مرمت اثر ملی
محمدثابت اقلیدی، مدیرکل میراث فرهنگی فارس: ۲میلیارد و ۳۷۰میلیون ریال اعتبار به مرمت بازارچه 
صنایع دستی آباده اختصاص یافت. بخش هایی از تیمچه صرافیان آباده با این اعتبار مرمت می شود. تیمچه 

صرافیان با ۱۰۸۰مترمربع مساحت سال ۱۳۶۷ در فهرست آثار ملی ایران به ثبت رسید.

عماد الرحمونی، سفیر تونس در ایران به تازگی 
به این مقام در تهران منصوب شده است. او 
پیش تر سفیر تونس در سودان بود و توانست 
روابط سیاسی و تجاری صفر 2 کشور را در 
مدتی کوتاه به بالاترین سطح برساند. در وین 
اتریش او نفر دوم سفارت تونس بود و حالا به 
سفارت تونس در تهران آمده است؛ جایی که 
سیاست های تونس در تاجیکستان، ازبکستان 
و قرقیزستان را هم هدایت می کند. عماد 
 الرحمونی توانست پس از لغو روادید یک جانبه 
ایران با تونس  مقامات کشورش را برای اقدام 
متقابل قانع کند. او در گفت وگو با همشهری 
از تلاش برای راه اندازی پرواز مستقیم ایران و 
تونس سخن گفته و 2 شهر اصفهان و شیراز را 

مقاصد رویایی تونسی ها اعلام کرد.
آیا ایران پس از لغو روادید یک جانبه 

با تونس از شما درخواست اقدام متقابل کرد؟ 
لغو روادید با هدف افزایش روابط گردشگری صورت 
گرفت. وزارت امور خارجه ایران هم هیچ درخواست 
کتبی از تونس برای اقدام متقابل نداشت، ولی 
مدیرکل آفریقا در وزارت امور خارجه ایران شفاهی 
از بنده خواست عمل متقابل انجام دهیم و با 

پیگیری بنده  روادید تونس برای ایرانی ها لغو شد.
جاذبه های ایران و تونس برای 

گردشگران چیست؟ 
2 کشور از لحاظ تاریخی و فرهنگی ثروت زیادی 
دارند. کارتاژ در تونس، شبیه تخت جمشید در ایران 
است  و مسجد غیروان هم نخستین مسجدی است 
که در تونس احداث شد. صحرای تونس به اندازه ای 
بکر است که فیلم جنگ ستارگان در صحرای 
تطاوی فیلمبرداری شد. بازدید از اصفهان و شیراز 

هم برای مردم تونس مثل رویاست.
آماری از تبادلات گردشگری دارید؟

کمتر از ۱000ایرانی در سال به تونس سفر 
می کنند. گردشگران تونسی هم کمتر به ایران 
می  آیند. به همین دلیل  اصرار داریم پرواز مستقیم 
یا چارتر راه اندازی شود تا هزینه سفر برای 

گردشگران کاهش یابد و دسترسی تسهیل شود.
درخواست راه اندازی پرواز مستقیم داده اید؟ 
زمانی که ماموریتم در ایران شروع شد، ملاقات های 
زیادی داشتم و دراین دیدارها توجهی ویژه  به 
گردشگری شد. برای راه اندازی پرواز چارتر و 
سیستمی هم تلاش کردم. 2 شرکت دولتی و 
خصوصی هواپیمایی در تونس هستند که امسال، 
شرکت خصوصی قبلا تمام پروازها را فروخته است.
چرا از ایرلاین های ایرانی برای 

پرکردن خلأ پرواز استفاده نمی کنید؟
نمی دانم چرا دفاتر خدمات مسافرتی ایران پیگیر 

این موضوع نیستند. به آنها گفته ام از شرکت های 
ایرانی استفاده کنند، ولی جوابی نداده اند.

شرایط لغو ویزای تونس برای 
گردشگران ایرانی چیست؟ 

گردشگران 2 کشور می توانند2 بار در سال با ارائه 
بلیت رفت و برگشت به تونس و بالعکس سفر کنند. 

هر 6  ماه  ۱۵روز می توانند اقامت داشته باشند.
هزینه  سفر به تونس چقدر است؟

بلیت پروازهای ترکیه به تونس ۹00یورو است. 
قیمت هتل ها هم بسته به 3 یا ۴ ستاره بودن 
متفاوتند. بهترین زمان سفر ایرانی ها اما نوروز است 

که هزینه اقامت بسیار ناچیز است.
بالاترین تعداد گردشگران ایرانی 

تونس چه تعداد بود؟  
سال 20۱0تعداد ۵هزار ایرانی به تونس سفر کردند.

نیازهای گردشگری 2 کشور 
چیست؟

زیرساخت و تنوع مقاصد. ایران تنوع گردشگری 
بالایی دارد و شمال و جنوب این کشور مملو از 
ظرفیت است. در تونس هم هتل های بسیار زیادی 
ساخته شده است، اما چون مساحت کشور کم 
است تنها می تواند میزبان ۸میلیون گردشگر باشد.

تونس چه تعداد گردشگر دارد؟
سالانه 6میلیون گردشگر خارجی دارد. از تونس هم 

6.۵میلیون نفر در سال سفرخارجی دارند. 
ایران را چطور دیدید؟

برای نخستین بار که به ایران آمدم متعجب شدم. 
کاملا برخلاف تصویری بود که در رسانه ها وجود 
دارد. ایران هیچ فرقی با کشورهای اروپایی ندارد. 

خانواده ام هم مردم ایران را بسیار دوست دارند.

تونسی ها رؤیای سفر به ایران دارند
سفیر تونس در ایران  از شرایط لغو روادید کشورش برای گردشگران ایرانی خبر داد

محمد باریکانیگفت وگو
روزنامه نگار

عزم ملی در حل چالش های محیط زیست 

رئیس سازمان حفاظت محیط زیست گفت: چالش های 
محیط زیستی کشور یک شبه حل نمی شود و راهکارهای 
کوتاه مدت در حل مشکلات جواب نمی دهد؛ این مشکلات 

نیازمند عزم ملی است و فرصت آزمون و خطا نداریم.
به گزارش سازمان محیط زیست، شینا انصاری درباره  آلودگی  هوا 
در کشور گفت: آلودگی  هوا یک چالش است. باید با مردم صادق 
باشیم. ابرچالش های ما در زمان کوتاه قابل حل نیست. قانون 
هوای پاک را به عنوان مهم ترین قانون بالادستی داریم. مسئله 
این است که اهمیت رفع مشکل آلودگی هوا از طرف دستگاه های 
مختلف درک شود. وظیفه سازمان حفاظت محیط زیست 
پیگیری و نظارت است، اما نمی تواند آلودگی را حل کند. این 
مسئله راهکارهای مشخصی دارد؛ مثلا از رده خارج کردن 
خودروهای فرسوده، ارتقای کیفیت سوخت، ارتقای خودروها، 
توسعه حمل ونقل عمومی و بحث منابع ثابت و صنایع از موارد رفع 
این مشکل است. برخی راهکارهای دیگر هم وجود دارد، اما راهکار 
مدیریتی حل آلودگی هوا این است که برنامه های میان مدت و 
بلندمدت را پیگیری کنیم تا روزهای ناسالم کمتری داشته باشیم.

رئیس سازمان حفاظت محیط زیست درباره سیاستگذاری و 
نظارت در این سازمان  افزود: سازمان حفاظت محیط زیست باید 
به ابرچالش ها  توجه کند. حقابه  تالاب ها، تغییر اقلیم، گردوغبار 
و مسائل دیگر نیاز به همکاری همه ارگان ها دارد. باید ساختار را 
تقویت کنیم و با نگاه مثبتی که در سازمان برنامه و بودجه وجود 
دارد، این ساختار را تقویت می کنیم. باید زیرساخت ها را برای 
مدیریت بهتر تقویت و از فناوری های به روز در دنیا استفاده کنیم. 

تغییر ساختار قطعا می تواند تأثیرگذار باشد.
انصاری گفت: یکی از برنامه های مهم ما اقتصاد سبز است. باید بین 
محیط زیست و اقتصاد ارتباط برقرار کنیم. اقتصاد پسماند با دقت 
باید در برنامه دیده شود و مدیریت درستی داشته باشیم تا مشکلی 
در این حوزه نباشد. امروز عوارض خشکسالی ها را می بینیم. 
الگوهای بارندگی تغییر و عوارض تغییر اقلیم اکنون بروز پیدا کرده 
است. برای این مسئله در بحث کاهش انتشار گازهای گلخانه ای 
برنامه داریم. باید تاب آوری بیشتری در برخورد با تغییر اقلیم 
داشته باشیم و انرژی های پاک را توسعه دهیم. هوشمندسازی 

موتورخانه ها و مسائل احتراقی نیز بسیار مهم است.
او درباره فرونشست  زمین در کشور گفت: در این خصوص ما بحث 
آبخوان ها را داریم. مدیریت آبخوان ها بر عهده وزارت نیروست، 
اما فرونشست زمین مسئله محیط زیستی است. همه ارگان ها 
فرونشست را باید به عنوان یک ابرچالش پیگیری کنند. همه با 

همگرایی باید این مسئله را حل کنند.  

محیط زیست عدد خبر

خبرخوان

مترمکعب، دریاچه ارومیه نسبت به سال 
گذشته آب بیشتری دارد. ۱۱تالاب اقماری 
دریاچه ارومیه نیز آبگیری شده و در 
بهترین وضعیت خود نسبت به سال های 
گذشته قرار دارند. شرایط مناسب دریاچه 
ارومیه در تابستان امسال سبب شده  
پرندگان بیشتری دریاچه ارومیه را برای 

سکونت تابستانی خود انتخاب کنند.

1
میلیارد

خراسان رضوی، فارس، کرمان و 
اصفهان رکورددار برداشت آب از 
سفره های زیرزمینی هستند. براساس 
آمار ها، میزان برداشت سالانه آب از 
سفره های زیرزمینی بیش از 4۱میلیارد 
مترمکعب است، درحالی که میزان 
ذخایر سالانه آبی در جنگل های شمال 
و جنگل های زاگرس تنها ۱۲میلیارد 

مترمکعب تخمین زده می شود.

4
استان

کشف سالانه 5500قبضه سلاح شکاری
فرمانده یگان حفاظت محیط زیست کشور با اشاره به کشف و 
ضبط سالانه ۵۵00قبضه سلاح مجاز و غیرمجاز در ایران به تصمیم 
شورای توزیع سلاح و مهمات برای ساخت و تجهیز سالن های 
تیراندازی اشاره کرد و به شکارچیان در مورد حمل سلاح هشدار 
داد. به گزارش همشهری، سرهنگ جمشید محبت خانی به مبادی 
ورود سلاح قاچاق اشاره کرد و افزود: تقریبا به لحاظ فراوانی، اکثر 
سلاح های غیرمجاز از مرزهای عراق و ترکیه وارد کشور می شود؛ 
نه به این مفهوم که در مرزهای دیگر قاچاق نمی شود. مثلا اگر 
یک هزار اسلحه وارد می شود، ۹00قبضه مربوط به این دو مرز 
است و بقیه هم از سایر مرزها به کشور قاچاق می شوند. من از 
مرزبانی فراجا و دستگاه های امنیتی در این زمینه قدردانی ویژه 
دارم. کشفیات بسیار خوبی دارند که اگر این آمار کشفیات نبود، 
وضعیت نامناسب بود. او به آمار کشفیات و سلاح های کشف شده 
از شکارچیان اشاره کرد و گفت: ۵0درصد سلاح های کشف شده از 
شکارچیانی است که با سلاح مجوزدار خود به مناطق آمده اند که با 

توجه به صادر نشدن مجوز شکار، این اقدام ممنوع است.

پیاده روی جاماندگان 
اربعین به وسعت ایران


